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P.nr.945/16
Nii EMER TE POPULLIT

GIJYKATA THEMELORE Nii PRIZREN, gjyqtari Mehmet Ndrecaj, me procesmbajtésen
Shyhrete Sopaj, né léndén penale kundér t& akuzuarit A, P _ nga fshati . -
;. womuna e , sipas aktakuzés t& Prokurorisé Themelore né Prizren, PP.nr. 37-4/ 16
té datés . _ pér shkak té kryerjes s€ veprés penale rrezikim i trafikut publik nga neni
378 par. 6 lidhur me paragrafin 1 € KP-s&, né shqyrtimin fillestar n€ prezencén € Prokurorit
t& Shtetit Musli Gashi dhe t& akuzuarit, me daté " mori dhe publikisht shpalli kété:

AKTGJYKIM
I akuzuari:

A P nga i ati S dhe e éma H , i lindur me . , né fshatin
3 komunae ", ku edhe tani banon, furrétar, ka té kryer shkollén e mesme,
i gjendjes s¢ mesme ekonomike, shqiptar, shtetas i Republikés sé Kosovés, me nr. & ID

ESHTE FAJTOR

Se mé datén 28.12.2015 rreth orés 18:00 minuta n€ rrugén rajonale ~ 3
saktésisht tek + _ 1. , duke shkel Ligjin mbi Trafikun Publik, vepron né kundérshtim
me nenin 46 dhe 62 t& Ligjit pér Siguri né komunikacionin rrugor dhe nga pakujdesia rrezikon
trafikun publik, aq sa véné né rrezik jetén e njerézve dhe pasuring, né até ményré q€ duke
drejtuar automjetin e udhétaréve t& markés “ . ” ngjyré t& zez¢ me targa €
regjisitrimit . kur arrin né vendin kritik, ményrén ¢ lévizjes s¢ automjetit nuk i’a ka
pérshtatur kushteve dhe rrethanave né€ rrugg, duke i mos i kushtuar kujdes pjesémarrésve tjeré
né komunikacion ndérrmerr veprimin e gkygjes nga rruga kryesore per né rrugén dytésore pa u
siguruar qé ky veprim paraget rrezik né trafik, ku me pjesén e pérparme t& anés s€ majté e
godet né pjesén e pérparme t& anés s& majté automjetin e markés : , ngjyré té kuge
me targa té regjistrimit , té cilin e drejtonte A B , i cili ishte duke 1évizur
nga drejtimi i kundért né shiritin e tij qarkullues, me grast pérve¢ démeve t€ shkaktuara
materiale né t& dy automjetet, léndime t€ lehta trupore péson i démtuari V-7 B
léndime kéto t& kostatuara né mendimin e ekspertit mjekoligjor dr. D .. t& dhéné
me dt. '

Késhtu qé ka kryer veprén penale rrezikim i trafikut publik nga neni 378 pargrafi 6 lidhur me
paragrafin 1 t€ KP-s&.

Andaj gjykata né bazé t& dispozitave té neneve 4, 6, 7,17, 41, 42, 49 par.1 pika 1.1, 50. 51,
52, 73, té akuzuarit i’a shqipton:

DENIMIN ME KUSHT

Duke ja vértetuar dénimin me burgim né kohézgjatje prej 6 (gjashté) muajve i cili dénim nuk
do t& ekzekutohet nése i akuzuari brenda kohés s€ verifikimit prej 1 (njé) viti nuk kryen
ndonjé vepér tjetér penale. A7

Té démtuarit: A ~ . (L. ) E < .dhe Valoy "(‘ Eig qf;-:té---dy_.pg@ P .« har
. " panr, pér realizimin e kérkes€s pasuro ¢ juridike ildhézqhe:ril né kontest té rregullt
civil. \7 '3
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I akuzuari, obligohet né emér t& paushallit gjyqgésor € paguajé shumén prej 50 euro, per
ekspertizén mjeko-ligjore shumén prej 20 euro, pér ekspertizén e komunikacionit shumén prej
70.88 euro, & gjitha kéto né afat prej 15 ditésh nga dita e plotfuqishmérisé s€ kétij aktgjykimi,
nén kércénimin e pérmbarimit t& dhunshém.

Arsyetim

Prokuroria Themelore né Prizren ka paraqitur aktakuzé PP.nr. 37-4/16 té datés 06.05.2016,
kundér t& akuzuarit A, 1P ", pér shkak té veprés penale rrezikim i trafikut publik
nga neni 378 paragrafi 6 lidhur me paragrafin 1 t& KP-sé&.

Gjykata mé datén 11.10.2017 ka mbajtur shqyrtimin fillestar n€ prezencén € prokurorit dhe t&
akuzuarit. Pas késaj u lexua atakuza nga ana ¢ Prokurorit t& Shtetit, i shpalosi dhe béri
prezantimin e t& gjitha provat materiale né t& cilat mbéshtetét aktakuza. I akuzuari deklaroj se
e ka kuptuar aktakuzén dhe e pranojé fajésing pér veprat penale t€ kryera dhe pranueshmériné
e provave, duke shtuar se i vie keq pér veprén qé ka kryer dhe né t& ardhmen n& do té kryej
vepra té tilla penale.

Gijykata e ka vértetuar kété gjendje faktike:

Se mé datén 28.12.2015 rreth orés 18:00 minuta né€ rrugén rajonale ~

saktésisht tek . _ 1 . duke shkel Ligjin mbi Trafikun Publik, vepron né kundérshtim
me nenin 46 dhe 62 t& Ligjit pér Siguri n& komunikacionin rrugor dhe nga pakujdesia rrezikon
trafikun publik, aq sa véné né rrezik jetén ¢ njerézve dhe pasuring, né& até ményré qe duke
drejtuar automjetin e udhétaréve t€ markés “ ' °, ngjyré t& zezé me targa €
regjisitrimit . kur arrin né vendin kritik, ményrén e lévizjes s€ automjetit nuk i’a ka
pérshtatur kushteve dhe rrethanave né rrugg, duke i mos i kushtuar kujdes pjesémarrésve tjeré
né komunikacion ndérrmerr veprimin e ¢kygjes nga rruga kryesore per né rrugén dytésore pa u
siguruar qé ky veprim paraget rrezik né trafik, ku me pjesén e pérparme t€ anés s€ majté e
godet n& pjesén e pérparme t& anés sé majté automjetin e markés < ngjyré t€ kuge
me targa té regjistrimit , t& cilin e drejtonte i cili ishte duke lévizur
nga drejtimi i kundért né shiritin e tij qarkullues, me grast pérveg démeve té shkaktuara
materiale né t& dy automjete, 1&ndime t€ lehta trupore péson idémtuariV. B, ,léndime
kéto t& kostatuara né mendimin e ekspertit mjekoligjor dr. F D~ t& dhéng me dt.

Gijykata gjendjen e kétillg faktike e ka vértetuar nga vet pranimi i fajésisé nga i akuzuari, i cili
né shgyrtimin fillestar vullnetarisht e ka pranuar fajésing, andaj edhe gjykata nuk ka
administruar provat, gjyqtari ka konstatuar se i akuzuari e ka kuptuar natyrén dhe pasojat e
pranimit t& fajit, pranimi &shté béré vullnetarisht nga e akuzuara, pranimi i fajit mbéshtetet né
faktet e céshtjes qé pérmbané aktakuza, né materialet e prezentuara nga Prokurori i Shtetit dhe
¢do prové tjetér, dhe se aktakuza nuk pérmbante asnjé shkelje t€ qart€ ligjore ose gabime
faktike. Gjykata nga t& cekurat mé larté¢ ka ardhur né pérfundim se né veprimet e t& akuzuarit
formohen t& gjitha elementet e genies s& vepres penale té pérshkruara si né shqiptim t& kétij
aktgjykimi dhe pér kété ka vendosur q€ t€ akuzuarin ta shpall fajtor dhe ta gjykoj né& bazé t&
ligjit, ¢ mé paré duke vértetuar pérgjegjésiné penale juridike t& tij. Gjaté marrjes s&¢ vendimit
mbi llojin dhe lartésin e dénimit, gjykata ka vlerésg@;"fté?fgjﬁhg rrethanat lehtésuese dhe
rénduese t& parapara si né nenin 73 t& KPK-s& t& ’_@ét ndikojné n¢ zgjedhjen e llojit dhe
lartésisé s& dénimit. Prej rrethanave lehtésuese gj/yfka’ca ka vlerésuar\rrethanat personale t&
akuzuarit, se &shté kryfamiljar, se né gjykim ka p ‘iﬁizr‘c_jléndrim"'korrékt}, jpranimi i fajésisé, nuk
ka qené i dénuar mé paré. T 3N )
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Késhtu qé duke mos gjetur rrethana posaqérishté rénduese gjykata ka ardhur né pérfundim se
me dénimin me kusht, do t& arrihet efekti dhe qéllimi i tij nga neni 41 i KP-sé dhe se ky
dénim i tillg i shqgiptuar sipas bindjes s€ gjykatés gshté né proporcion me veprén penale t&
kryer dhe me rrethanat personale t& cilat i posedon i akuzuari.

Vendimi mbi kérkesén pasurore juridike €shté marré konform nenit 463 par. 2 t& KP-sé.

Vendimi mbi shpenzimet e procedurés penale, &shté marré konform nenit 453 par. 4 t& KPP-
S€.

Me sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kéti] aktgjykimi.
GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN

P.nr.945/16, me daté 11.10.2017

Procesmbajtésja
Shyhrete Sopaj

KiSHILLE JURIDIKE: Kundér kétij aktgjykimi pala e pakénaqur a1 drejte
afat prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& t& njejtit, Gjykatés sé Apelit n‘_\'.g{isl_‘;ﬁtirié;‘ﬁépémjet
késaj gjykate. e
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